

Núm. 267

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 4 de noviembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 67556

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca licitación, para la adjudicación de las obras de "Habilitación del contradique del Puerto de Granadilla".

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - 4) Teléfono: 922605455
 - 5) Telefax: 922605473
 - 6) Correo electrónico: secretaria@puertosdetenerife.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.puertosdetenerife.org.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la finalización del plazo para la presentación de proposiciones.
 - d) Número de expediente: 30-75/2016.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Obras.
 - b) Descripción: Construcción de la viga cantil y pavimento del contradique del Puerto de Granadilla durante sus 300 m de longitud, con colocación de instalaciones y elementos de atraques.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Cinco meses y medio (5,5).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en los pliegos correspondientes.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 1.688.807,91 euros. Importe total: 1.807.024,46 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 50.664,24 euros. Definitiva (%): 5 % del presupuesto de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo F Subgrupo 7 Categoría
 4.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en los pliegos correspondientes.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Treinta (30) de noviembre de dos mil dieciséis.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Registro General de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.

cve: BOE-B-2016-54920 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 267 Viernes 4 de noviembre de 2016 Sec. V-A. Pág. 67557

- 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
- 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres (3) meses desde la apertura de las ofertas.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dirección: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - d) Fecha y hora: Doce (12) de diciembre de dos mil dieciséis, a las diez (10:00) horas.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de octubre de 2016.- El Presidente, Ricardo Melchior Navarro.

ID: A160078195-1